bakar elektronik tugas berat yang umumnya digunakan untuk berbagai aplikasi, termasuk 
kapal laut, kereta api, pembangkit listrik, dan kendaraan militer. Kedua tender tersebut 
dimenangkan oleh Terlapor I yang mendapat dukungan dari Terlapor II. Terlapor I 
memenangkan Tender dengan nilai penawaran Rp. 42.893.834.340 (empat puluh dua miliar 
delapan ratus sembilan puluh tiga juta delapan ratus tiga puluh empat ribu tiga ratus empat 
puluh rupiah) untuk Tipe A dan Rp. 11.186.326.564,80 (sebelas miliar seratus delapan puluh 
enam juta tiga ratus dua puluh enam ribu lima ratus enam puluh empat rupiah delapan puluh 
sen) untuk Tipe B.   

Investigator KPPU mengungkapkan berbagai temuan dugaan pelanggaran Pasal 22 

UU No. 5 Tahun 1999 antara lain pengaturan dan penentuan Terlapor I sebagai pemenang 
tender, sehingga mengakibatkan persaingan usaha tidak sehat.